
PHÒNG GDĐT QUẾ SƠN 

TRƯỜNG THCS QUẾ THUẬN 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 111/QĐ-THCSQT Quế Thuận, ngày 16 tháng 10 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ tư vấn tâm lý học đường 

Năm học 2023-2024 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS QUẾ THUẬN 

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-GDĐT ngày 13/02/1997 của Giám đốc Sở Giáo dục 

và Đào tạo tỉnh Quảng Nam về việc thành lập Trường THCS Quế Thuận; 

 Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và 

trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư số 31/2017/TT-BGDĐT ngày 18/12/2017 của Bộ GDĐT về việc 

Hướng dẫn thực hiện công tác tư vấn tâm lý cho học sinh trong trường phổ thông; 

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường trong năm học 2023-2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay kiện toàn Tổ tư vấn tâm lý học đường của Trường THCS Quế Thuận 

năm học 2023-2024 gồm các Ông (Bà) có tên sau: 

1. Ông: Lê Văn Thêm, Hiệu trưởng     - Tổ trưởng;     

2. Ông: Thái Văn Nam, Phó Hiệu trưởng    - Thành viên; 

3. Bà: Khương Thị Thùy Dương, GV Kiêm nhiệm CTTVTL - Thành viên; 

4. Bà: Phan Thị Hà Ly, Nhân viên Y tế trường học   - Thành viên; 

5. Bà: Giang Thị Minh Chính, Giáo viên Tổng phụ trách Đội - Thành viên; 

6. Ông: Lưu Lợi, Trưởng Ban Đại diện CMHS   - Thành viên; 

Mời các em học sinh có tên dưới đây tham gia thành viên Tổ tư vấn: 

1. Em: Nguyễn Thị Yến Nhi, Lớp: 9/2, Liên đội trưởng; 

2. Em: Đinh Trần Thảo Trúc, Lớp: 6/1, Đại diện Lớp trưởng Khối 6; 

3. Em: Nguyễn Cao Bảo Như, Lớp: 7/2, Đại diện Lớp trưởng Khối 7; 

4. Em: Võ Dương Huyền My, Lớp: 8/1, Đại diện Lớp trưởng Khối 8; 

5. Em: Nguyễn Hoàng Mạnh Trí, Lớp: 9/1, Đại diện Lớp trưởng Khối 9; 

Điều 2. Tổ tư vấn có trách nhiệm 

 Xây dựng kế hoạch, quy chế hoạt động và tổ chức triển khai các hoạt động tư vấn 

tâm lý học sinh trong trường học theo quy định tại Thông tư số 31/2017/TT-BGDĐT 

ngày 18/12/2017 của Bộ GDĐT về việc hướng dẫn thực hiện công tác tư vấn tâm lý cho 

học sinh trong trường phổ thông; 



2 

 

 

 Thường xuyên theo dõi, nắm bắt đặc điểm, diễn biến tâm sinh lý của học sinh để 

phòng ngừa, hỗ trợ và can thiệp kịp thời đối với học sinh đang gặp khó khăn về tâm lý 

trong học tập và cuộc sống, có hướng giải quyết phù hợp; 

 Phân công nhiệm vụ, lịch trực cụ thể và thực hiện theo quy chế đã xây dựng; thường 

xuyên báo cáo kết quả cho Hiệu trưởng hoạt động của tổ, tham mưu hướng xử lý, giải 

quyết và xin ý kiến chỉ đạo kịp thời; 

 Thiết lập lưu trữ đầy đủ hồ sơ theo quy định. 

Điều 3. Bộ phận Văn phòng, các bộ phận có liên quan của nhà trường và các Ông 

(Bà) và các học sinh có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./- 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Phòng GDĐT (báo cáo); 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Lê Văn Thêm 

 


		levanthem75@gmail.com
	2023-10-21T10:09:43+0700
	Location
	Trường THCS Quế Thuận
	Protect document


		levanthem75@gmail.com
	2023-10-21T10:10:28+0700
	Location
	Trường THCS Quế Thuận
	Protect document




